



# SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL - SEMUTS

CNPJ: 18.170.674/0001-08

Responsável: SANDRA ZOPPI FRANÇA CRUZ

Matrícula: 131117-4

Telefone: (93) 99182-5836

Departamento: SEMUTS



## Relatório de Cotação: CESTA BÁSICA 001

Pesquisa realizada entre 01/03/2023 12:40:45 e 01/03/2023 14:40:24

Relatório gerado no dia 02/03/2023 12:59:40 (IP: 177.74.58.106)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

| Item                                     | Preços | Quantidade        | Preço Estimado | Percentual | Preço Estimado Calculado | Total         |
|------------------------------------------|--------|-------------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 1) ARROZ AGULINHA TIPO 1 PC 5KG          | 3      | 500 Unidades      | R\$ 22,79 (un) | -          | R\$ 22,79                | R\$ 11.395,00 |
| 2) FLOCO DE MILHO PRE-COZIDO 500GR       | 3      | 1.000 Unidades    | R\$ 2,88 (un)  | -          | R\$ 2,88                 | R\$ 2.880,00  |
| 3) ÓLEO DE SOJA REFINADO DE 900ML        | 3      | 1.000 Unidades    | R\$ 7,98 (un)  | -          | R\$ 7,98                 | R\$ 7.980,00  |
| 4) AÇUCAR CRISTAL PCT DE 2KG             | 3      | 500 Unidades      | R\$ 8,77 (un)  | -          | R\$ 8,77                 | R\$ 4.385,00  |
| 5) CAFÉ EM PÓ EMBALADO A VÁCUO PCT 250GR | 3      | 500 Unidades      | R\$ 8,90 (un)  | -          | R\$ 8,90                 | R\$ 4.450,00  |
| 6) MACARRÃO TIPO ESPAGUETE PCT COM 500GR | 3      | 1.000 Unidades    | R\$ 5,03 (un)  | -          | R\$ 5,03                 | R\$ 5.030,00  |
| 7) BISCOITO DOCE TIPO MARIA DE 400GR     | 3      | 500 Pacotes       | R\$ 5,04 (un)  | -          | R\$ 5,04                 | R\$ 2.520,00  |
| 8) BISCOITO CREAM CRAKER(SALGADO) 400GR  | 3      | 500 Pacotes       | R\$ 8,87 (un)  | -          | R\$ 8,87                 | R\$ 4.435,00  |
| 9) FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 COM 1KG         | 3      | 1.000 Pacotes     | R\$ 9,72 (un)  | -          | R\$ 9,72                 | R\$ 9.720,00  |
| 10) MARGARINA 250GR                      | 3      | 500 Unidades      | R\$ 5,87 (un)  | -          | R\$ 5,87                 | R\$ 2.935,00  |
| 11) SAL IODADO DE 1KG                    | 3      | 500 Pacotes       | R\$ 2,08 (un)  | -          | R\$ 2,08                 | R\$ 1.040,00  |
| 12) FARINHA DE MANDIOCA BRANCA/ REGIONAL | 3      | 1.000 Quilogramas | R\$ 7,95 (un)  | -          | R\$ 7,95                 | R\$ 7.950,00  |
| 13) MORTADELA DE FRANGO 1 KG             | 3      | 500 Quilogramas   | R\$ 15,28 (un) | -          | R\$ 15,28                | R\$ 7.640,00  |
| 14) LEITE EM PÓ PACOTE DE 400GR          | 3      | 500 Pacotes       | R\$ 14,99 (un) | -          | R\$ 14,99                | R\$ 7.495,00  |

Valor Global: R\$ 79.855,00

## Detalhamento dos Itens



Relatório gerado no dia 02/03/2023 12:59:40 (IP: 177.74.58.106)

Código Validação: %2bXNuXmQqAtlh5qQPSfZkNMchTGqWw4S7p5KLoNF8YwggHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bXNuXmQqAtlh5qQPSfZkNMchTGqWw4S7p5KLoNF8YwggHU8nPtm6WA%253d%253d>

## Item 1: ARROZ AGULINHA TIPO 1 PC 5KG

Preço Estimado: R\$ 22,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,79

| Quantidade   | Descrição                    | Observação |
|--------------|------------------------------|------------|
| 500 Unidades | ARROZ AGULINHA TIPO 1 PC 5KG |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                               |                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR                                                                                                           | <b>Data:</b> 07/02/2023 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição Eventual e Futura de Gêneros Alimentícios, destinados a Merenda Escolar no Município de Terra Roxa - PR, para o Ano Letivo de 2023.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco                    | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 458904 - ARROZ BENEFICIADO                                                                                                                     | <b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:987921 |
|                                                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> /10                              |
|                                                                                                                                                               | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                               | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 1.000                           |
|                                                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG                  |
|                                                                                                                                                               | <b>UF:</b> PR                                      |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                        | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 46.353.021/0001-91<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | ALIMENTOS SIMOES LTDA                             | R\$ 22,90               |
| <b>Descrição:</b> ARROZ AGULHINHA, EMBALAGEM DE 1 KG, TIPO 1, TIPO 1, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, GRÃOS INTEIROS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA-SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PR ODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. |                                                   |                         |
| <b>Telefone:</b><br>(44) 3645-2120/ (0000) 0000-0000                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Email:</b><br>escritoriocasini@gmail.com       |                         |
| 00.933.016/0001-57                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | ROSILENE MARIA DE MENDONCA ANTONIO                | R\$ 23,23               |
| <b>Descrição:</b> ARROZ AGULHINHA, EMBALAGEM DE 1 KG, TIPO 1, TIPO 1, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, GRÃOS INTEIROS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA-SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PR ODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. |                                                   |                         |
| <b>Telefone:</b><br>(44) 9934-3177                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Email:</b><br>panificadoracentral709@gmail.com |                         |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                               |                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR                                                                                                           | <b>Data:</b> 07/02/2023 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição Eventual e Futura de Gêneros Alimentícios, destinados a Merenda Escolar no Município de Terra Roxa - PR, para o Ano Letivo de 2023.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco                    | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 458904 - ARROZ BENEFICIADO                                                                                                                     | <b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:987921 |
|                                                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> /11                              |
|                                                                                                                                                               | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                               | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 3.200                           |
|                                                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> Embalagem 50,00 KG                 |
|                                                                                                                                                               | <b>UF:</b> PR                                      |

| CNPJ                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 46.353.021/0001-91<br>* VENCEDOR * | ALIMENTOS SIMOES LTDA      | R\$ 20,90               |



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Descrição:** ARROZ, PARBOLIZADO, TIPO 1, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, GRÃOS INTEIROS, REGISTRADO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA-SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. EMBALAGEM DE 5 KG.

**Telefone:**

(44) 3645-2120/ (0000) 0000-0000

**Email:**

escritoriocasini@gmail.com

00.933.016/0001-57 ROSILENE MARIA DE MENDONCA ANTONIO

R\$ 22,22

**Descrição:** ARROZ, PARBOLIZADO, TIPO 1, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, GRÃOS INTEIROS, REGISTRADO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA-SIF, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. EMBALAGEM DE 5 KG.

**Telefone:**

(44) 9934-3177

**Email:**

panificadoracentral709@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 23,76***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS**Data:** 01/08/2022 09:00**Objeto:** Registrar preço para aquisição de alimentos para serviço municipal de saúde..**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** Análise - alimento / insumo - ARROZ BRANCO TIPO AGULINHA, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1 -, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES. EMBALAGEM DE 5 KG. REFERÊNCIA: TIO JOÃO, DIAMANTE, TIO URBANO, FRIAS.

**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:152022 / UASG:927971**Lote/Item:** /6**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 240**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.579.174/0001-90

\* VENCEDOR \*

ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E

MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI

R\$ 23,76

**Descrição:** MINUETO - ARROZ BRANCO TIPO AGULINHA, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1 -, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES. EMBALAGEM DE 5 KG. REFERÊNCIA: TIO JOÃO, DIAMANTE, TIO URBANO, FRIAS.

**Telefone:**

(43) 3259-3093/ (43) 9693-0339

**Email:**

emporiadasdelicias@oulook.com

**Item 2: FLOCO DE MILHO PRE-COZIDO 500GR****Preço Estimado:** R\$ 2,88 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 2,88**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 2,88**Quantidade****Descrição****Observação**

1.000 Unidades

FLOCO DE MILHO PRE-COZIDO 500GR

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 2,64***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Secretaria Geral do Exército

**Data:** 13/02/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios e panificação para atender necessidade do Hotel de Trânsito de Oficiais e Hotel de Trânsito de Subtenentes e Sargentos vinculados a Secretaria-Geral do Exército, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em edital..

**Identificação:** NºPregão:102022 / UASG:160090**Lote/Item:** /42**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/02/2023 16:19

Relatório gerado no dia 02/03/2023 12:59:40 (IP: 177.74.58.106)

Código Validação: %2bXNuXmQqAtlh5qQPSfZkNMchTGqWw4S7p5KLoNF8YwgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bXNuXmQqAtlh5qQPSfZkNMchTGqWw4S7p5KLoNF8YwgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

**Descrição:** Farinha de milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Não Transgênico , **Homologação:** 23/02/2023 13:10  
Grão: Amarelo , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**CatMat:** 479080 - FARINHA DE MILHO **Quantidade:** 300  
**Unidade:** Embalagem 500,00 G  
**UF:** DF

| CNPJ                                                                                                                                                                                                           | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                     | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------|
| 47.409.179/0001-07<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                             | HT COMERCIO E SERVICOS LTDA                    | R\$ 2,08                |
| <b>Descrição:</b> Flocos de milho, farinha de milho flocada 100% natural, pacote de 500 gr                                                                                                                     |                                                |                         |
| 11.020.389/0001-53                                                                                                                                                                                             | MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS              | R\$ 2,30                |
| <b>Descrição:</b> Flocos de milho, farinha de milho flocada 100% natural, pacote de 500 gr. Validade mínima do produto de 6 (seis) meses a contar da efetiva data de entrega. Tipo: Yoki, ou melhor qualidade. |                                                |                         |
| <b>Telefone:</b><br>(61) 3026-2689                                                                                                                                                                             | <b>Email:</b><br>mamalimentos@outlook.com      |                         |
| 10.768.009/0001-09                                                                                                                                                                                             | RIBEIRO & NAVES REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA   | R\$ 2,64                |
| <b>Descrição:</b> Flocos de milho, farinha de milho flocada 100% natural, pacote de 500 gr.                                                                                                                    |                                                |                         |
| 00.543.061/0001-03                                                                                                                                                                                             | UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA  | R\$ 2,65                |
| <b>Descrição:</b> Flocos de milho, farinha de milho flocada 100% natural, pacote de 500 gr. Validade mínima do produto de 6 (seis) meses a contar da efetiva data de entrega. Tipo: Yoki, ou melhor qualidade  |                                                |                         |
| <b>Telefone:</b><br>(61) 3552-0530                                                                                                                                                                             |                                                |                         |
| 36.330.093/0001-60                                                                                                                                                                                             | F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA            | R\$ 2,88                |
| <b>Descrição:</b> FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO TRANSGÊNICO                                                                              |                                                |                         |
| <b>Telefone:</b><br>(61) 9377-8123                                                                                                                                                                             | <b>Email:</b><br>felixerochasolucoes@gmail.com |                         |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cristalândia/TO                                                                                                                                                                                       | <b>Data:</b> 09/02/2023 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para atender os alunos matriculados na Escola Especial Espaço Feliz com alimentação escolar através do Programa de Alimentação Escolar/PNAE Referente aos meses de fevereiro, março, abril, maio e junho de 2023.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
| <b>Descrição:</b> Farinha De Milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Não Transgênico , Grão: Amarelo , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida                                                                                                          | <b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:928776 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Lote/Item:</b> /17                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Adjudicação:</b> 09/02/2023 13:59               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Homologação:</b> 10/02/2023 08:43               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 42.000                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> Quilograma                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> TO                                      |

| CNPJ                                                                                                                              | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR             | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-------------------------|
| 13.437.081/0001-33<br>* VENCEDOR *                                                                                                | LEMES E LEMES LTDA                     | R\$ 0,01                |
| <b>Descrição:</b> Farinha De Milho Grão: Amarelo Tipo: Flocada Apresentação: Pré-Cozida Característica Adicional: Não Transgênico |                                        |                         |
| <b>Telefone:</b><br>(63) 9243-3095                                                                                                | <b>Email:</b><br>ecredeval@hotmail.com |                         |



| CNPJ                                                                            | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR     | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 12.565.160/0002-48                                                              | LILEYA CANTUARIA TEIXEIRA LTDA | R\$ 5,89                |
| <b>Descrição:</b> FLOCADA 1 QUALIDADE<br><br><b>Telefone:</b><br>(63) 3361-1268 |                                |                         |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 3,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PM DE ESTRELA VELHA                                                                                                                                                                                                                       | <b>Data:</b> 19/01/2023 00:00                                                                                                                   |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar vigência Fevereiro a Julho de 2023.                                                                                                                                           | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                                                                                                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>SRP:</b> NÃO                                                                                                                                 |
| <b>Descrição:</b> Flocos de milho pré cozido para polenta, embalagem de 500g, primária de papel. Prazo de validade: mínimo 6 meses. - Flocos de milho pré cozido para polenta, embalagem de 500g, primária de papel. Prazo de validade: mínimo 6 meses. | <b>Identificação:</b> 84200-1-2023-PRE                                                                                                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> 42/1                                                                                                                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> N/A                                                                                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 200                                                                                                                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> UN                                                                                                                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> RS                                                                                                                                   |

| CNPJ                                                                 | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                     | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------|
| 14.904.244/0001-03                                                   | MF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS & LOGISTICA LTDA | R\$ 3,05                |
| <b>* VENCEDOR *</b><br><br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                                |                         |

|                         |                  |                               |
|-------------------------|------------------|-------------------------------|
| <b>Nome de Contato:</b> | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>                 |
| GABRIEL                 | (51) 3616-5073   | atacadista.felix@yahoo.com.br |

**Item 3: ÓLEO DE SOJA REFINADO DE 900ML**

Preço Estimado: R\$ 7,98 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 7,98    Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,98

| Quantidade     | Descrição                      | Observação |
|----------------|--------------------------------|------------|
| 1.000 Unidades | ÓLEO DE SOJA REFINADO DE 900ML |            |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 8,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PM DE MATO LEITÃO                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Data:</b> 06/02/2023 00:00                                                                                                                   |
| <b>Objeto:</b> registro de preços de gêneros alimentícios para merenda escolar e outras atividades de órgãos da Administração Municipal.                                                                                                                                                | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                                                                                                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>SRP:</b> SIM                                                                                                                                 |
| <b>Descrição:</b> Óleo de soja 900ml Óleo de soja refinado, em garrafas pet de 900 ml, prazo de validade não inferior a 12 meses da data de entrega - Óleo de soja 900ml Óleo de soja refinado, em garrafas pet de 900 ml, prazo de validade não inferior a 12 meses da data de entrega | <b>Identificação:</b> 77200-5-2023-PRE                                                                                                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> 1/69                                                                                                                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> N/A                                                                                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 2.000                                                                                                                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> UN                                                                                                                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> RS                                                                                                                                   |



| CNPJ                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR           | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 07.541.230/0001-07<br>* VENCEDOR * | COMERCIAL KLIEMANN & DELAVALD LTDA   | R\$ 8,09                |
| Descrição: Descrição não informada |                                      |                         |
| 04.608.351/0001-30                 | SUPERDOBOM SUPERMERCADO LTDA         | R\$ 8,17                |
| Descrição: Descrição não informada |                                      |                         |
| 39.594.274/0001-91                 | CASA DE CARNES E MERCADO HEINEN LTDA | R\$ 9,70                |
| Descrição: Descrição não informada |                                      |                         |
| 14.344.746/0001-27                 | KIRCH & SILVA LTDA                   | R\$ 11,90               |
| Descrição: Descrição não informada |                                      |                         |
| Telefone:<br>(51) 3784-1028        |                                      |                         |

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                             |                                                                                                                                                   |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PM DE FAZENDA VILANOVA                                                                        | <b>Data:</b> 30/01/2023 00:00                                                                                                                     |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO SOB DEMANDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DEMAIS SECRETARIAS. | <b>Modalidade:</b> Pregão Lei 14.133 Eletrônico                                                                                                   |
| <b>Descrição:</b> ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML - ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML                                 | <b>SRP:</b> SIM                                                                                                                                   |
|                                                                                                             | <b>Identificação:</b> 84300-2-2023-PCE                                                                                                            |
|                                                                                                             | <b>Lote/Item:</b> 1/117                                                                                                                           |
|                                                                                                             | <b>Ata:</b> N/A                                                                                                                                   |
|                                                                                                             | <b>Fonte:</b> <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::</a> |
|                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 1.600                                                                                                                          |
|                                                                                                             | <b>Unidade:</b> UN                                                                                                                                |
|                                                                                                             | <b>UF:</b> RS                                                                                                                                     |

| CNPJ                                     | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 94.966.397/0001-14<br>* VENCEDOR *       | SUPERMERCADO ILDAJA LTDA   | R\$ 6,62                |
| Descrição: Descrição não informada       |                            |                         |
| Telefone:<br>(51) 3762-7239              |                            |                         |
| Email:<br>supermercadoildaja@hotmail.com |                            |                         |

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Pontal do Parana - PR                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Data:</b> 12/09/2022 09:00                                                   |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de alimentos não perecíveis e alimentos para alunos com necessidades alimentares específicas para alimentação escolar dos alunos matriculados na rede municipal de ensino, durante o período do ano letivo de 2022/2023 e demais secretarias. | <b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO                                            |
| <b>Descrição:</b> ÓLEO DE SOJA REFINADO PET - 900ML - Produto oriundo de soja. Com adição de - ÓLEO DE SOJA REFINADO PET - 900ML - Produto oriundo de soja. Com adição de                                                                                                                      | <b>SRP:</b> SIM                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Identificação:</b> 13049_107                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Lote/Item:</b> 99/1                                                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Quantidade:</b> 180                                                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Unidade:</b> EMBALAG                                                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>UF:</b> PR                                                                   |



| CNPJ                                        | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                               | VALOR DA PROPOSTA FINAL       |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------------|
| 11.412.547/0001-10<br>* VENCEDOR *          | COMERCIAL MAB ALIMENTOS EIRELI                           | R\$ 7,49                      |
| Descrição: Descrição não informada          |                                                          |                               |
| Nome de Contato:<br>EVERTON                 | Telefone:<br>(41) 3131-2203                              | Email:<br>edna@combora.com.br |
| 04.725.386/0001-50                          | REDE COMPRE BEM EIRELI                                   | R\$ 7,60                      |
| Descrição: Descrição não informada          |                                                          |                               |
| Telefone:<br>(41) 9648-6791                 | Email:<br>licitacoes.gisele@hotmail.com                  |                               |
| 02.131.705/0001-73                          | TOP CENTER PONTAL COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA | R\$ 8,39                      |
| Descrição: Descrição não informada          |                                                          |                               |
| Telefone:<br>(41) 3458-6902/ (41) 3458-6908 | Email:<br>efisacontabil@hotmail.com                      |                               |
| 27.486.278/0001-77                          | MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA           | R\$ 8,40                      |
| Descrição: Descrição não informada          |                                                          |                               |
| Telefone:<br>(41) 3037-3438                 | Email:<br>mercittaalimentos@hotmail.com                  |                               |
| 39.946.476/0001-55                          | GT DISTRIBUIDORA LTDA                                    | R\$ 8,50                      |
| Descrição: Descrição não informada          |                                                          |                               |
| Telefone:<br>(41) 3352-0955                 |                                                          |                               |

#### Item 4: AÇUCAR CRISTAL PCT DE 2KG

Preço Estimado: R\$ 8,77 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 8,77    Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,77

| Quantidade   | Descrição                 | Observação |
|--------------|---------------------------|------------|
| 500 Unidades | AÇUCAR CRISTAL PCT DE 2KG |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                   |                                                               |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|
| Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO<br>COORDENAÇÃO REGIONAL PONTA PORÃ/MS                                                                                                                           | Data: 01/12/2022 00:00                                        |
| Objeto: Aquisição de materiais de consumo e expediente necessários ao pleno funcionamento da Coordenação Regional (CR) de Ponta Porã e suas Coordenações Técnicas Locais (CTL s) jurisdicionadas. | Modalidade: Dispensa de Licitação                             |
| Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES                                                                                                                          | SRP: NÃO                                                      |
| CatMat: 463989 - AÇÚCAR                                                                                                                                                                           | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 194085 |
|                                                                                                                                                                                                   | Lote/Item: 1/1                                                |
|                                                                                                                                                                                                   | Ata: N/A                                                      |
|                                                                                                                                                                                                   | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br                       |
|                                                                                                                                                                                                   | Quantidade: 50                                                |
|                                                                                                                                                                                                   | Unidade: Embalagem 2,00 KG                                    |
|                                                                                                                                                                                                   | UF: MS                                                        |

| CNPJ                                                            | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                 | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-----------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 37.353.192/0001-20<br>* VENCEDOR *                              | COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI | R\$ 9,94                |
| Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES |                                            |                         |



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Nome de Contato:  
MiriaTelefone:  
(67) 99257-4561Email:  
comercialmisanches@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO  
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES**Objeto:** Aquisição de Insumos para aulas práticas de técnica dietética 1 para atender as demandas do Departamento de Farmácia e Nutrição do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde da UFES.**Descrição:** AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL**CatMat:** 463988 - AÇÚCAR**Data:** 01/11/2022 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 536/2022  
/ UASG: 153050**Lote/Item:** 57/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Embalagem 2,00 KG**UF:** ES

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.972.103/0002-18 CAETANO E SOUZA LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 7,55

**Descrição:** AÇÚCAR, TIPO CRISTAL**Telefone:**  
(28) 3552-2444**Email:**  
saojorge.cdi@terra.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu/MT**Objeto:** FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE PRODUTOS INTEGRANTES DA CESTA BASICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO XINGU-MT**Descrição:** AÇÚCAR (2 KG) - TIPO CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE C - AÇÚCAR (2 KG) - TIPO CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE C**Data:** 17/10/2022 11:00**Modalidade:** Pregao Presencial**SRP:** SIM**Identificação:** 202022**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Adjudicação:** 17/10/2022 11:00**Fonte:** portal.prefsantacruzdoxingu-mt.agil  
icloud.com.br/Cidadao/ConsultaLici  
tacoes.aspx**Quantidade:** 200**Unidade:** PACOTE**UF:** MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.889.414/0001-01 SUPERMERCADO AMANDA LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 8,83

**Descrição:** Descrição não informada**Telefone:**  
(66) 3594-1003

## Item 5: CAFÉ EM PÓ EMBALADO A VÁCUO PCT 250GR

Preço Estimado: R\$ 8,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,90

| Quantidade   | Descrição                             | Observação |
|--------------|---------------------------------------|------------|
| 500 Unidades | CAFÉ EM PÓ EMBALADO A VÁCUO PCT 250GR |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAJEDINHO

Data: 14/02/2023 09:30

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de aquisição de gêneros alimentícios, destinados à composição da merenda escolar para os alunos da educação básica do Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Suave , Tipo: Tradicional , Empacotamento: Vácuo

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:928411

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 463594 - CAFÉ

Adjudicação: 15/02/2023 16:30

Homologação: 16/02/2023 11:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Caixa 250,00 G

UF: BA

## CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

|                    |                                   |          |
|--------------------|-----------------------------------|----------|
| 05.992.207/0001-03 | COMERCIAL DE ALIMENTOS M J L LTDA | R\$ 8,35 |
| * VENCEDOR *       |                                   |          |

Descrição: Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Suave , Tipo: Tradicional , Empacotamento: Vácuo

|                    |                     |          |
|--------------------|---------------------|----------|
| 40.457.662/0001-00 | S VASCONCELOS ROSAS | R\$ 8,45 |
|--------------------|---------------------|----------|

Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE SUAVE, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO

Telefone:

(82) 9658-4748

Email:

samyravasconcelos01@gmail.com

|                    |                        |          |
|--------------------|------------------------|----------|
| 49.059.640/0001-66 | HORTOFLA COMERCIO LTDA | R\$ 9,00 |
|--------------------|------------------------|----------|

Descrição: Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Suave , Tipo: Tradicional , Empacotamento: Vácuo

|                    |                                        |           |
|--------------------|----------------------------------------|-----------|
| 35.967.193/0001-39 | METADEZ GEOCONSULTORIA E SERVICOS LTDA | R\$ 10,00 |
|--------------------|----------------------------------------|-----------|

Descrição: CAFÉ MOÍDO Pó de café torrado e moído, embalagem plástica de 250 gramas, de primeira qualidade, contendo data de fabricação e validade, com selo de pureza da associação Brasileira de Indústria do café –ABIC

Telefone:

(74) 9987-2567

Email:

phelipesilvaph@outlook.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM

Data: 13/02/2023 08:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, destinados as Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal Maria Silva e demais órgão coligados a Secretaria de Saúde, nesta cidade, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e através de emenda parlamentar nº 36000.468955/2022-00..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:929069

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Café - Café Intensidade: Suave , Empacotamento: Vácuo , Tipo: Tradicional , Apresentação: Torrado Moído

Adjudicação: 27/02/2023 09:03

CatMat: 463594 - CAFÉ

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 02/03/2023 12:59:40 (IP: 177.74.58.106)

Código Validação: %2bXNuXmQqAtlh5qQPSfZkNMchTGqWw4S7p5KLoNF8YwgqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bXNuXmQqAtlh5qQPSfZkNMchTGqWw4S7p5KLoNF8YwgqHU8nPtm6WA%253d%253d

Quantidade: 250  
Unidade: Pacote 500,00 G  
UF: PE

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR      | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 33.241.564/0001-75<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | J S LOPES DO NASCIMENTO         | R\$ 8,85                |
| Descrição: CAFÉ TORRADO MOÍDO PACOTE DE 250G TORRADO E MOÍDO C/ SELO DE PUREZA ABIC, EMBALADO A VÁCUO; APARÊNCIA: PÓ HOMOGÊNEO, FI NO; COR: VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ESCURO; SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES; EMBALAGEM: PRIMÁRI A, PRÓPRIA, FECHADA, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO. |                                 |                         |
| Telefone:<br>(87) 9605-0054                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                 |                         |
| 20.962.280/0001-26                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CLEFIRA RENALY NUNES BATISTA    | R\$ 9,00                |
| Descrição: CAFÉ TORRADO MOÍDO PACOTE DE 250G TORRADO E MOÍDO C/ SELO DE PUREZA ABIC, EMBALADO A VÁCUO; APARÊNCIA: PÓ HOMOGÊNEO, FI NO; COR: VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ESCURO; SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES; EMBALAGEM: PRIMÁRI A, PRÓPRIA, FECHADA, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO. |                                 |                         |
| Telefone:<br>(87) 9617-2400 / (87) 9654-5151                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                 |                         |
| 25.263.958/0001-04                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | ALANDA LUIZA BISPO SANTOS LEITE | R\$ 9,00                |
| Descrição: Café                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                 |                         |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                               |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL JOSE SEABRA LEMOS                                                                                                                                                                                                                | Data: 09/02/2023 09:00                                                                        |
| Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023 destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual Girassol de Tempo Integral José Seabra Lemos por meios do Programa Nacional de alimentação Escolar/PNAE.. | Modalidade: Pregão Eletrônico                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                 | SRP: NÃO                                                                                      |
| Descrição: Café - Café Intensidade: Média , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Empacotamento: Vácuo , Tipo: Tradicional , Apresentação: Torrado Moído                                                                                                                            | Identificação: NºPregão:120232023 / UASG:928696                                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Lote/Item: /20                                                                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Adjudicação: 09/02/2023 15:15                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Homologação: 09/02/2023 15:23                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Quantidade: 180                                                                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidade: Pacote 250 G                                                                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UF: TO                                                                                        |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------------------------|
| 10.484.811/0001-69<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | SUPERMERCADO SAMILLA LTDA  | R\$ 8,98                                  |
| Descrição: Café Intensidade: Média , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Empacotamento: Vácuo , Tipo: Tradicional , Apresentação: Torrado Moído                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                            |                                           |
| Telefone:<br>(63) 3315-2083                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                            |                                           |
| 37.000.148/0001-36                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | SUPERMERCADO IGUATU LTDA   | R\$ 8,98                                  |
| Descrição: Café infusão 10%, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo al mofada, CONTENDO EMBALAGEM 250 GRAMAS, certificado com selo de pureza ABIC, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isentode sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. |                            |                                           |
| Telefone:<br>(63) 8403-0538                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                            | Email:<br>iguatusupermercados@hotmail.com |
| 45.591.673/0001-00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | VALLE MAIS LTDA            | R\$ 8,98                                  |



Descrição: Café Intensidade: Média , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Empacotamento: Vácuo , Tipo: Tradicional , Apresentação: Torrado Moído

Telefone:

(63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000

Email:

valedistri@gmail.com

29.831.800/0001-36 M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 10,99

Descrição: Café infusão 10%, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo al mofada, contendo 250 gramas, certificado com selo de pureza ABIC, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornece dor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

Telefone:

(63) 3316-2083/ (63) 8475-2792

## Item 6: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE PCT COM 500GR

Preço Estimado: R\$ 5,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,03

Quantidade

Descrição

Observação

1.000 Unidades

MACARRÃO TIPO ESPAGUETE PCT COM 500GR

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE  
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL/AC

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidade do Restaurante  
Universitário da Universidade federal do Acre.

SRP: NÃO

Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA  
DE SÊMOLA/SEMOLINA, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS,  
APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 45/2022 /  
UASG: 154044

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

CatMat: 458955 - MACARRÃO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
br

Quantidade: 440

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: AC

28.572.074/0001-11 E C O MOURA

R\$ 4,90

\* VENCEDOR \*

Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE SÊMOLA/SEMOLINA, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTAÇÃO  
O ESPAGUETE

Telefone:

(68) 9937-5979

Email:

cley.moura@bol.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE DOURADOS  
FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de materiais de Gêneros Alimentícios.

SRP: NÃO

Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA  
MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO  
FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2022 /  
UASG: 154502

Lote/Item: 17/1

Ata: N/A

CatMat: 459002 - MACARRÃO



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: MS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

43.314.241/0001-18 MERCADO QUALI MAIS LTDA R\$ 4,28  
\* VENCEDOR \*

Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRE SCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

Nome de Contato:  
Gabriel

Telefone:  
(67) 3425-3064

Email:  
qualimaismercado@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

Data: 25/10/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender à demanda do Hospital Municipal de Candiba, neste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Integral , Apresentação: Espagete

Identificação: NºPregão:172022 / UASG:983431

Lote/Item: 1/23

CatMat: 458952 - MACARRÃO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/10/2022 08:56

Homologação: 26/10/2022 11:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: BA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.628.796/0001-27 SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 5,90  
\* VENCEDOR \*

Descrição: 23 MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - Com ovos, vitaminado, composto de matéria prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso e parasitas. Embalagem com 500 gramas e validade de 1 ano no mínimo, a partir da data de entrega. 458.952 50 PACOTE vilma 5,96 298,00

Telefone:  
(77) 8826-7003/ (77) 9195-4423

Email:  
somatec@oi.com.br

Item 7: BISCOITO DOCE TIPO MARIA DE 400GR

Preço Estimado: R\$ 5,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,04

| Quantidade  | Descrição                         | Observação |
|-------------|-----------------------------------|------------|
| 500 Pacotes | BISCOITO DOCE TIPO MARIA DE 400GR |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS

Data: 07/02/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:988615



**Objeto:** Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros não alimentícios não perecíveis destinados para merenda escolar a serem distribuídos para os alunos da rede municipal de ensino da Secretaria de Educação do Município de Coronel Bicaco/RS..

**Descrição:** Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Não Aplicável , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria

**CatMat:** 232144 - BISCOITO

**Lote/Item:** /47

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/02/2023 09:59

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Pacote 375,00 G

**UF:** RS

**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL**

39.649.812/0001-06 MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA R\$ 4,05  
\* VENCEDOR \*

**Descrição:** Biscoito Doce, tipo Bolacha Maria, boa qualidade, seco e sem recheio, embalagem plástica de 370g, com rótulo da data de fabricação, validade, ingredientes, valor nutricional e peso. Serão rejeitados os biscoitos que apresentarem umidade, quebrados, queimados, e de caracteres organolépticos anormais, conforme resolução vigente.

**Nome de Contato:** SETOR (VENDAS) **Telefone:** (49) 3335-0560 **Email:** logisticamc39@gmail.com

44.922.093/0001-87 LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA R\$ 4,07

**Descrição:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA

**Telefone:** (55) 9662-1682 **Email:** lumarambo@hotmail.com

33.842.718/0001-84 NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 4,25

**Descrição:** Biscoito Doce, tipo Bolacha Maria, boa qualidade, seco e sem recheio, embalagem plástica de 370g, com rótulo da data de fabricação, validade, ingredientes, valor nutricional e peso. Serão rejeitados os biscoitos que apresentarem umidade, quebrados, queimados, e de caracteres organolépticos anormais, conforme resolução vigente

**Telefone:** (49) 3328-4718 **Email:** gerencia@nutrisc.com.br

32.445.589/0001-28 PASQUALOTTI & CIA LTDA R\$ 4,87

**Descrição:** Biscoito Doce, tipo Bolacha Maria, boa qualidade, seco e sem recheio, embalagem plástica de 370g, com rótulo da data de fabricação, validade, ingredientes, valor nutricional e peso. Serão rejeitados os biscoitos que apresentarem umidade, quebrados, queimados, e de caracteres organolépticos anormais, conforme resolução vigente.

**Telefone:** (55) 8428-7387

11.124.720/0001-85 RIBEIRO GOBBI LTDA. R\$ 5,00

**Descrição:** Biscoito Doce, tipo Bolacha Maria, boa qualidade, seco e sem recheio, embalagem plástica de 370g, com rótulo da data de fabricação, validade, ingredientes, valor nutricional e peso. Serão rejeitados os biscoitos que apresentarem umidade, quebrados, queimados, e de caracteres organolépticos anormais, conforme resolução vigente.

**Telefone:** (55) 3557-1393 / (55) 3557-1303 **Email:** zanellae@bol.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,56**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES **Data:** 06/12/2022 09:00

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para secretarias. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano **SRP:** SIM

**CatMat:** 232236 - BISCOITO **Identificação:** N°Pregão:362022 / UASG:982885

**Lote/Item:** /16 **Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/12/2022 09:18 **Homologação:** 15/12/2022 12:38

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br **Quantidade:** 6.000



| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                      | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
| 22.664.506/0001-38<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | COMERCIAL DE ALIMENTOS GLOBO LTDA               | R\$ 4,55                |
| <b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA OU LEITE, obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetido s a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias te rrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem s e apresentar quebradiço ou amolecido. Embalagem primária de polietileno de 400g. |                                                 |                         |
| <b>Telefone:</b><br>(82) 3221-0596/ (82) 3311-9444                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Email:</b><br>atendimento@montesoares.com.br |                         |
| 28.779.013/0001-20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI  | R\$ 4,56                |
| <b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA OU LEITE, obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetido s a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias te rrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem s e apresentar quebradiço ou amolecido. Embalagem primária de polietileno de 400g. |                                                 |                         |
| <b>Telefone:</b><br>(82) 9978-9118                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                 |                         |
| 27.605.903/0001-52                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | FRANCISCO ANTONIO BATISTA                       | R\$ 5,45                |
| <b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA OU LEITE, obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetido s a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias te rrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem s e apresentar quebradiço ou amolecido. Embalagem primária de polietileno de 400g. |                                                 |                         |
| <b>Telefone:</b><br>(88) 9624-3540/ (88) 9269-8863                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Email:</b><br>claudei.ribeiro@hotmail.com    |                         |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 6,30***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

|                                                                                                                                     |                                                                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL<br>Prefeitura Municipal de Augusto Pestana/RS                                             | <b>Data:</b> 22/06/2022 00:00                                      |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A FAMÍLIAS ATINGIDAS PELA ESTIAGEM                                            | <b>Modalidade:</b> Dispensa por Justificativa                      |
| <b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE TIPO MARIA COM PROT. INTERNOS (PCT 400GR) - BISCOITO DOCE TIPO MARIA COM PROT. INTERNOS (PCT 400GR) | <b>SRP:</b> NÃO                                                    |
|                                                                                                                                     | <b>Identificação:</b> 8872022                                      |
|                                                                                                                                     | <b>Lote/Item:</b> 1/11                                             |
|                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> N/A                                                    |
|                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> 186.209.87.38:8083/pronimtb/index .asp?acao=1&item=2 |
|                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 660                                             |
|                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> PAC                                                |
|                                                                                                                                     | <b>UF:</b> RS                                                      |

| CNPJ                                      | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                  | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| 00.330.997/0001-48<br>* VENCEDOR *        | SUPERMERCADO BOTTURA LTDA                   | R\$ 6,30                |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                             |                         |
| <b>Telefone:</b><br>(55) 3334-1431        | <b>Email:</b><br>mercadobottura55@gmail.com |                         |



Item 8: BISCOITO CREAM CRAKER(SALGADO) 400GR

Preço Estimado: R\$ 8,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,87

| Quantidade  | Descrição                            | Observação |
|-------------|--------------------------------------|------------|
| 500 Pacotes | BISCOITO CREAM CRAKER(SALGADO) 400GR |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|            |                                                                                                                                                      |                |                                    |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------------|
| Órgão:     | PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS                                                                                                                   | Data:          | 16/02/2023 00:00                   |
| Objeto:    | Ata de Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios e Gás Liquefeito de Petróleo para vários setores da municipalidade | Modalidade:    | PREGÃO PRESENCIAL                  |
| Descrição: | BISCOITO DE SAL TIPO "CRAKER" 400 G. - BISCOITO DE SAL TIPO "CRAKER" 400 G.                                                                          | SRP:           | SIM                                |
|            |                                                                                                                                                      | Identificação: | 00000223                           |
|            |                                                                                                                                                      | Lote/Item:     | 1/20                               |
|            |                                                                                                                                                      | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>           |
|            |                                                                                                                                                      | Fonte:         | 191.36.169.242:5656/Transparencia/ |
|            |                                                                                                                                                      | Quantidade:    | 1.000                              |
|            |                                                                                                                                                      | Unidade:       | PC                                 |
|            |                                                                                                                                                      | UF:            | SP                                 |

| CNPJ                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                 | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 38.950.994/0001-80<br>* VENCEDOR * | MINIMERCADO FULCONI LTDA                   | R\$ 7,80                |
| Descrição: Descrição não informada |                                            |                         |
| Telefone:<br>(17) 3694-1176        | Email:<br>escritorioidircereis@hotmail.com |                         |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|            |                                                         |                |                                                                |
|------------|---------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------------------------------------|
| Órgão:     | PM DE TOROPI                                            | Data:          | 31/01/2023 00:00                                               |
| Objeto:    | AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR                            | Modalidade:    | Pregão Eletrônico                                              |
| Descrição: | BISCOITO CREAM CRAKER 400G - BISCOITO CREAM CRAKER 400G | SRP:           | SIM                                                            |
|            |                                                         | Identificação: | 86000-1-2023-PRE                                               |
|            |                                                         | Lote/Item:     | 1/21                                                           |
|            |                                                         | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>                                       |
|            |                                                         | Fonte:         | https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro<br>d/f?p=50500:3:::NO::: |
|            |                                                         | Quantidade:    | 200                                                            |
|            |                                                         | Unidade:       | PAC                                                            |
|            |                                                         | UF:            | RS                                                             |

| CNPJ                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR  | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 94.856.689/0001-02<br>* VENCEDOR * | PREGARDIER KLANN & CIA LTDA | R\$ 9,30                |
| Descrição: Descrição não informada |                             |                         |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|        |                                                            |             |                   |
|--------|------------------------------------------------------------|-------------|-------------------|
| Órgão: | FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS/TO | Data:       | 27/01/2023 08:00  |
|        |                                                            | Modalidade: | PREGÃO ELETRÔNICO |



**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DEVIDAMENTE MATRICULADOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CEMEI) DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS/TO.

**Descrição:** BISCOITO TIPO CREAM CRAKER - BISCOITO TIPO CREAM CRAKER , DE BOA QUALIDADE (NÃO QUEBRADAS) . EMBALAGEM ÍNTEGRA DE 800G DE PESO LÍQUIDO . A EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO . O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER SUPERIOR A 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA .

**SRP:** SIM  
**Identificação:** 56237  
**Lote/Item:** 7/7  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 1.300  
**Unidade:** UND 800G  
**UF:** TO

| CNPJ                                      | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                          | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------------|
| 07.447.085/0001-08<br>* VENCEDOR *        | M. SOARES DA MATA TELES                             | R\$ 9,48                |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                                     |                         |
| <b>Telefone:</b><br>(63) 3602-6218        | <b>Email:</b><br>pauloabencoado@hotmail.com         |                         |
| 42.188.247/0001-23                        | VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI         | R\$ 9,49                |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                                     |                         |
| <b>Telefone:</b><br>(63) 9235-2793        | <b>Email:</b><br>systemacontabilidade2017@gmail.com |                         |
| 13.437.081/0001-33                        | LEMES E LEMES LTDA                                  | R\$ 9,50                |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                                     |                         |
| <b>Telefone:</b><br>(63) 9243-3095        | <b>Email:</b><br>ecredeval@hotmail.com              |                         |
| 37.010.127/0001-00                        | J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE                       | R\$ 12,10               |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                                     |                         |
| <b>Telefone:</b><br>(63) 9992-3269        |                                                     |                         |
| 17.930.584/0001-05                        | LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI                     | R\$ 18,66               |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                                     |                         |
| <b>Telefone:</b><br>(63) 3602-2194        | <b>Email:</b><br>luminatadistribuidora@gmail.com    |                         |

#### Item 9: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 COM 1KG

**Preço Estimado:** R\$ 9,72 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 9,72      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 9,72

| Quantidade    | Descrição                     | Observação |
|---------------|-------------------------------|------------|
| 1.000 Pacotes | FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 COM 1KG |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL ALDINAR GONÇALVES DE CARVALHO

**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual Aldinar Gonçalves de Carvalho, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência, Anexo II..

**Descrição:** Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1

**Data:** 15/02/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:928745

**Lote/Item:** /23

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 15/02/2023 17:33

**Homologação:** 15/02/2023 17:43



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.063

Unidade: Quilograma

UF: TO

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                        | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 29.324.164/0001-56<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                             | M A DE P SILVA LTDA                               | R\$ 9,50                |
| Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                   |                         |
| Telefone:<br>(63) 9982-5905                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Email:<br>comercialbarateiro@bol.com.br           |                         |
| 11.068.908/0001-53                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA                  | R\$ 9,50                |
| Descrição: "Feijão carioca: tipo 1, grãos inteiros e são, aspecto brilhoso, liso, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem primária em pacotes de 1kg, embalagem secundária em plástico resistente, com validade mínima de 4 meses da entrega." |                                                   |                         |
| Telefone:<br>(99) 9148-6170/ (99) 8173-3464                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Email:<br>thamipelta@gmail.com                    |                         |
| 34.573.762/0001-07                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 9,58                |
| Descrição: Feijão carioca: tipo 1, grãos inteiros e são, aspecto brilhoso, liso, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem primária em pacotes de 1kg, embalagem secundária em plástico resistente, com validade mínima de 4 meses da entrega.   |                                                   |                         |
| 34.621.146/0001-76                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ARAGAO & ARAGAO LTDA                              | R\$ 9,58                |
| Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                   |                         |
| Telefone:<br>(63) 3444-1367                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Email:<br>contaborges@brturbo.com.br              |                         |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                      |                                             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAJEDINHO                                                                                                                                      | Data: 14/02/2023 09:30                      |
| Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de aquisição de gêneros alimentícios, destinados à composição da merenda escolar para os alunos da educação básica do Município.. | Modalidade: Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                      | SRP: SIM                                    |
| Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1                                                                                                          | Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:928411 |
| CatMat: 464553 - LEGUMINOSA                                                                                                                                                          | Lote/Item: 1/15                             |
|                                                                                                                                                                                      | Ata: <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                      | Adjudicação: 15/02/2023 16:30               |
|                                                                                                                                                                                      | Homologação: 16/02/2023 11:58               |
|                                                                                                                                                                                      | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                      | Quantidade: 2.500                           |
|                                                                                                                                                                                      | Unidade: Quilograma                         |
|                                                                                                                                                                                      | UF: BA                                      |

| CNPJ                                                           | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR        | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|----------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 05.992.207/0001-03<br>* VENCEDOR *                             | COMERCIAL DE ALIMENTOS M J L LTDA | R\$ 8,90                |
| Descrição: Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1 |                                   |                         |
| 49.059.640/0001-66                                             | HORTOFLA COMERCIO LTDA            | R\$ 9,00                |
| Descrição: Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1 |                                   |                         |
| 40.457.662/0001-00                                             | S VASCONCELOS ROSAS               | R\$ 10,00               |



Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1

Telefone:

(82) 9658-4748

Email:

samyravasconcelos01@gmail.com

35.967.193/0001-39

METADEZ GEOCONSULTORIA E SERVICOS LTDA

R\$ 15,00

**Descrição:** "FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 CARACTERÍSTICAS GERAIS Alimento obtido de grãos sadios de feijão de cores, carioquinha ou mulatinho, tipo 1 e cl assificado conforme os padrões do Ministério da Agricultura. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS Aspecto - grãos Cor - característica da espécie Odor – pró prio CARACTERÍSTICAS FÍSICO - QUÍMICAS Classe diferente da declarada: ausência Umidade: máximo 15% Impurezas e matérias estranhas: máximo 0,5% Inse tos Mortos- 0 a 0,10% Resíduos de pesticidas: ausência, acima dos limites toleráveis. Peso líquido inferior ao declarado: TABELA DE TOLERÂNCIAS MÁXIMAS E PERCENTUAISMáximo de ardidos, mofados e germinados – 1,5% Máximo de Carunchados – 1,5%Defeitos Leves - Máximo de 2,5%Total Máximo de Grãos Avar iados - 4%CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICASSujidades, larvas e parasitos: Ausência. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Saco de polietileno transparente, hermeticame nte fechado, com peso líquido de 01 kg.SECUNDÁRIA: Fardo de polietileno transparente reforçado de modo a garantir resistência a danos durante o transporte e armazenamento.PRAZO DE VALIDADE Mínimo de 06 meses, a partir da data de empacotamento.ROTULAGEMSeguir a Resolução n° 259, de 20 de setembro d e 2002, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde (Aprova Regulamento Técnico sobre Rotulagem de AlimentosEmbalados).TRANSPORTEO p roduto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas daANVISA"

Telefone:

(74) 9987-2567

Email:

phelipesilvaph@outlook.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Rio dos Cedros - SC**Data:** 13/02/2023 09:05**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR OS ÍTENS DA MERENDA ESCOLAR FORNECIDA AOS ALUNOS DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** FEIJÃO COMUM, CLASSE CORES - CARIOCA TIPO 01, CLASSE CORES, NOVO DE 1 QUALIDADE. - FEIJÃO COMUM, CLASSE CORES - CARIOCA TIPO 01, CLASSE CORES, NOVO DE 1 QUALIDADE.**Identificação:** 16444\_072023**Lote/Item:** 11/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 800**Unidade:** KG**UF:** SC

33.842.718/0001-84

NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 10,09

\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada

Telefone:

(49) 3328-4718

Email:

gerencia@nutrisc.com.br

40.738.368/0001-76

CASTILHOS &amp; GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 10,14

Descrição: Descrição não informada

Telefone:

(49) 8413-1984

Email:

escritorioavila@uol.com.br

## Item 10: MARGARINA 250GR

Preço Estimado: R\$ 5,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,87

Quantidade

Descrição

Observação

500 Unidades

MARGARINA 250GR

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,93



Relatório gerado no dia 02/03/2023 12:59:40 (IP: 177.74.58.106)

Código Validação: %2bXNuXmQqAth5qQPSfZkNMchTGqWw4S7p5KLoNF8YwgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bXNuXmQqAth5qQPSfZkNMchTGqWw4S7p5KLoNF8YwgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

|                                                                                                                                                                                                |                                                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA                                                                                                                                                | <b>Data:</b> 14/02/2023 10:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor a Alimentação dos Alunos da Rede Pública de ensino do Município de Placas/PA, itens remanescente do Pregão Eletrônico nº036/2022. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
| <b>Descrição:</b> <b>Gordura Vegetal</b> - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal                                   | <b>Identificação:</b> NºPregão:42023 / UASG:980060 |
|                                                                                                                                                                                                | <b>Lote/Item:</b> /19                              |
|                                                                                                                                                                                                | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                | <b>Adjudicação:</b> 23/02/2023 10:04               |
|                                                                                                                                                                                                | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                | <b>Quantidade:</b> 800                             |
|                                                                                                                                                                                                | <b>Unidade:</b> Embalagem 250 G                    |
|                                                                                                                                                                                                | <b>UF:</b> PA                                      |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                         | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------|
| 03.751.669/0001-03<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | BRANCO & CORREA LTDA                               | R\$ 6,93                |
| <b>Descrição:</b> MARGARINA composta por óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite desnatado reconstituído pasteurizado, sal (0,6%), vitamina a, estabilizantes antes leticina de soja e mono e diglicerídeos, antioxidantes bht e edta, ácido láctico, acidulante ácido cítrico, conservador benzoato de sódio, corante betacaroten o e aromatizante artificial. Embalagem plástica de 250g |                                                    |                         |
| <b>Telefone:</b><br>(93) 3522-3187                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Email:</b><br>correabranco@hotmail.com          |                         |
| 22.033.970/0001-26                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL                | R\$ 6,93                |
| <b>Descrição:</b> MARGARINA composta por óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite desnatado reconstituído pasteurizado, sal (0,6%), vitamina a, estabilizantes antes leticina de soja e mono e diglicerídeos, antioxidantes bht e edta, ácido láctico, acidulante ácido cítrico, conservador benzoato de sódio, corante betacaroten o e aromatizante artificial. Embalagem plástica de 250g |                                                    |                         |
| <b>Telefone:</b><br>(93) 9133-6024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Email:</b><br>rodrigoholandacomercial@gmail.com |                         |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 5,81**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                       |                                         |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria - SP                                                                                                                                   | <b>Data:</b> 08/11/2022 09:00           |
| <b>Objeto:</b> "AQUISIÇÃO EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA ALEGRIA PARA O PRAZO DE 12 MESES" | <b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO    |
|                                                                                                                                                                                                       | <b>SRP:</b> SIM                         |
| <b>Descrição:</b> MARGARINA VEGETAL COM SAL - MARGARINA VEGETAL COM SAL                                                                                                                               | <b>Identificação:</b> 14565_712022      |
|                                                                                                                                                                                                       | <b>Lote/Item:</b> 21/1                  |
|                                                                                                                                                                                                       | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>    |
|                                                                                                                                                                                                       | <b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/ |
|                                                                                                                                                                                                       | <b>Quantidade:</b> 1.000                |
|                                                                                                                                                                                                       | <b>Unidade:</b> UN                      |
|                                                                                                                                                                                                       | <b>UF:</b> SP                           |

| CNPJ                                      | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                       | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 40.275.654/0001-42<br>* VENCEDOR *        | CNFS PANIFICADORA E CONFEITARIA LTDA                             | R\$ 5,25                |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                                                  |                         |
| <b>Telefone:</b><br>(16) 3668-1300        | <b>Email:</b><br>marcioservicoscontabeis@yahoo.com.br            |                         |
| 40.738.368/0001-76                        | CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 5,32                |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                                                  |                         |



| CNPJ                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                       | VALOR DA PROPOSTA FINAL                        |
|------------------------------------|--------------------------------------------------|------------------------------------------------|
| Telefone:<br>(49) 8413-1984        | Email:<br>escritorioavila@uol.com.br             |                                                |
| 07.612.306/0001-48                 | ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI | R\$ 6,30                                       |
| Descrição: Descrição não informada |                                                  |                                                |
| Nome de Contato:<br>Felipe         | Telefone:<br>(16) 3847-2552                      | Email:<br>alimentardistribuidora2005@gmail.com |
| 73.110.256/0001-25                 | PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA                    | R\$ 8,80                                       |
| Descrição: Descrição não informada |                                                  |                                                |
| Nome de Contato:<br>Elieser        | Telefone:<br>(16) 3707-2870                      | Email:<br>vendas1@peglev.com.br                |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                      |                                                                             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| Órgão: FDO MUNICIPAL DA SAUDE -RECURSO ESTADUAL<br>Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS                                                                                     | Data: 29/04/2022 00:00                                                      |
| Objeto: LANCHE PARA OS PROFISSIONAIS DA SAÚDE QUE TRABALHARÃO NA<br>CAMPANHA DE VACINAÇÃO CONTRA INFLUENZA E TRIPLICE VIRAL NO DIA 30<br>DE ABRIL DE 2022 NO POSTO DE SAÚDE DA SEDE. | Modalidade: Dispensa por Limite                                             |
| Descrição: MARGARINA 250GR - MARGARINA 250GR                                                                                                                                         | SRP: NÃO                                                                    |
|                                                                                                                                                                                      | Identificação: 9552022                                                      |
|                                                                                                                                                                                      | Lote/Item: 1/5                                                              |
|                                                                                                                                                                                      | Ata: N/A                                                                    |
|                                                                                                                                                                                      | Fonte: faxinal-portais.govcloud.com.br/pro<br>nimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
|                                                                                                                                                                                      | Quantidade: 1                                                               |
|                                                                                                                                                                                      | Unidade: Un                                                                 |
|                                                                                                                                                                                      | UF: RS                                                                      |

| CNPJ                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                     | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------|
| 26.030.818/0001-40                 | SUPERMERCADO SALVIERI LTDA                     | R\$ 4,88                |
| * VENCEDOR *                       |                                                |                         |
| Descrição: Descrição não informada |                                                |                         |
| Telefone:<br>(55) 3263-2071        | Email:<br>supermax@supermercadosupermax.com.br |                         |

#### Item 11: SAL IODADO DE 1KG

| Preço Estimado: R\$ 2,08 (un) | Percentual: -     | Preço Estimado Calculado: R\$ 2,08 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,08 |
|-------------------------------|-------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Quantidade                    | Descrição         | Observação                         |                                    |
| 500 Pacotes                   | SAL IODADO DE 1KG |                                    |                                    |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                 |                                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|
| Órgão: PM DE AMETISTA DO SUL                                                                    | Data: 09/02/2023 00:00          |
| Objeto: Aquisição gêneros alimentícios usados na merenda escolar para as Escolas<br>Municipais. | Modalidade: Pregão Presencial   |
|                                                                                                 | SRP: NÃO                        |
|                                                                                                 | Identificação: 73500-6-2023-PRP |
|                                                                                                 | Lote/Item: 1/30                 |



Descrição: Sal marinho refinado iodado - para consumo doméstico. Acondicionado em sacos polietileno, resistente e vedado, com 1kg de produto, Validade mínima de 23 meses a contar da data da entrega. - Sal marinho refinado iodado - para consumo doméstico. Acondicionado em sacos polietileno, resistente e vedado, com 1kg de produto, Validade mínima de 23 meses a contar da data da entrega.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 150

Unidade: KG

UF: RS

| CNPJ                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                  | VALOR DA PROPOSTA FINAL           |
|------------------------------------|---------------------------------------------|-----------------------------------|
| 97.225.619/0001-36<br>* VENCEDOR * | Jose Bertoletti Alimentos - Me              | R\$ 1,60                          |
| Descrição: Descrição não informada |                                             |                                   |
| 33.842.718/0001-84                 | NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI            | R\$ 1,80                          |
| Descrição: Descrição não informada |                                             |                                   |
| Telefone:<br>(49) 3328-4718        | Email:<br>gerencia@nutrisc.com.br           |                                   |
| 39.649.812/0001-06                 | MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA | R\$ 2,00                          |
| Descrição: Descrição não informada |                                             |                                   |
| Nome de Contato:<br>SETOR (VENDAS) | Telefone:<br>(49) 3335-0560                 | Email:<br>logisticamc39@gmail.com |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                 |                                              |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA                                                                                | Data: 03/02/2023 00:00                       |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA MERENDA ESCOLAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, EM ATENDIMENTO AO ANO LETIVO DE 2023. | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL                |
| Descrição: SAL IODADO REFINADO 1KG - SAL IODADO REFINADO 1KG                                                                    | SRP: SIM                                     |
|                                                                                                                                 | Identificação: 00000623                      |
|                                                                                                                                 | Lote/Item: 1/41                              |
|                                                                                                                                 | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                 | Fonte: pmbarao.ddns.net:8079/transparen cia/ |
|                                                                                                                                 | Quantidade: 350                              |
|                                                                                                                                 | Unidade: PCT                                 |
|                                                                                                                                 | UF: SP                                       |

| CNPJ                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------|
| 25.289.568/0001-03<br>* VENCEDOR * | MARCELO APARECIDO BUENO SUPERMERCADO      | R\$ 1,93                |
| Descrição: Descrição não informada |                                           |                         |
| Telefone:<br>(15) 9737-9047        | Email:<br>rfernandesbuenos@bol.mal.com.br |                         |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                |                                 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|
| Órgão: PM DE NOVA PRATA                                                                                                                                                                                                        | Data: 31/01/2023 00:00          |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS                                                                                                                                                                                      | Modalidade: Pregão Presencial   |
| Descrição: SAL PACOTE DE 1KG, IODADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES. - SAL PACOTE DE 1KG, IODADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES. | SRP: SIM                        |
|                                                                                                                                                                                                                                | Identificação: 53300-1-2023-PRP |
|                                                                                                                                                                                                                                | Lote/Item: 1/91                 |
|                                                                                                                                                                                                                                | Ata: N/A                        |



Quantidade: 1.343

Unidade: PAC

UF: RS

| CNPJ                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                 | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 08.408.092/0001-55<br>* VENCEDOR * | MERCADO ALAE LTDA                          | R\$ 2,10                |
| Descrição: Descrição não informada |                                            |                         |
| Telefone:<br>(54) 3273-2035        | Email:<br>ellocontabil@ellocontabil.net.br |                         |
| 91.929.612/0001-19                 | PADARIA E CONFEITARIA ZANOTTO LTDA         | R\$ 2,50                |
| Descrição: Descrição não informada |                                            |                         |
| 19.988.356/0001-03                 | GIZELE MARA STELLA FARINA ME               | R\$ 2,99                |
| Descrição: Descrição não informada |                                            |                         |

#### Item 12: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA/ REGIONAL

Preço Estimado: R\$ 7,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,95

| Quantidade        | Descrição                            | Observação |
|-------------------|--------------------------------------|------------|
| 1.000 Quilogramas | FARINHA DE MANDIOCA BRANCA/ REGIONAL |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

Data: 14/02/2023 10:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor a Alimentação dos Alunos da Rede Pública de ensino do Município de Placas/PA, itens remanescente do Pregão Eletrônico nº036/2022.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Farinha De Mandioca - Farinha De Mandioca Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez , Classe: Fina , Grupo: Seca , Subgrupo: Branca

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:980060

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2023 10:04

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: PA

| CNPJ                                                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                  | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| 22.033.970/0001-26<br>* VENCEDOR *                                            | RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL         | R\$ 8,94                |
| Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - tipo 1, classe fina, embalagem de 1kg |                                             |                         |
| Telefone:<br>(93) 9133-6024                                                   | Email:<br>rodrigoholandacomercial@gmail.com |                         |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MORRO DO MATO

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender com merenda escolar os alunos regularmente matriculados na Escola Estadual Morro do Mato no ano letivo de 2.023..

**Descrição:** Farinha de mandioca - Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Branca , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez

**Data:** 08/02/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:928729

**Lote/Item:** /19

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/02/2023 14:03

**Homologação:** 09/02/2023 13:38

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 322

**Unidade:** Embalagem 1 KG

**UF:** TO

| CNPJ                                                                                                                                                      | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                        | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 24.535.124/0001-30<br>* VENCEDOR *                                                                                                                        | R GOMES SUPERMERCADO LTDA                         | R\$ 6,99                |
| <b>Descrição:</b> Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Branca , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez                       |                                                   |                         |
| <b>Telefone:</b><br>(63) 8482-0393                                                                                                                        | <b>Email:</b><br>rodrigo.g.zootecnia@gmail.com    |                         |
| 34.573.762/0001-07                                                                                                                                        | DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | R\$ 7,14                |
| <b>Descrição:</b> Farinha de mandioca - Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Branca , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez |                                                   |                         |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,85

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

COMANDO 12 REGIAO MILITAR/MEX/AM

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar (chamada pública)

**Descrição:** FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

**CatMat:** 458918 - FARINHA DE MANDIOCA

**Data:** 01/11/2022 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 31/2022 / UASG: 160014

**Lote/Item:** 24/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 27.000

**Unidade:** Embalagem 1,00 KG

**UF:** AM

| CNPJ                                                                                                                        | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                            | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|
| 34.590.706/0001-72<br>* VENCEDOR *                                                                                          | COOPERATIVA AGRICOLA INDIGENA NOVA ESPERANCA - COOINE | R\$ 7,85                |
| <b>Descrição:</b> FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ |                                                       |                         |
| <b>Telefone:</b><br>(92) 9262-5631 / (97) 9147-6208                                                                         | <b>Email:</b><br>cooine.coop@gmail.com                |                         |



## Item 13: MORTADELA DE FRANGO 1 KG

Preço Estimado: R\$ 15,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,28

| Quantidade      | Descrição                | Observação |
|-----------------|--------------------------|------------|
| 500 Quilogramas | MORTADELA DE FRANGO 1 KG |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

10ª Companhia de Engenharia de Combate

Data: 17/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:160023

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/10/2022 14:58

Homologação: 25/10/2022 15:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados e hortifrutigranjeiros), carvão vegetal, acondicionamento e embalagens, copa e cozinha, materiais descartáveis, em atendimento às demandas do Serviço de Aproveitamento da 10ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE e Unidade Gestora Participante..

**Descrição:** Frios - Tipo Preparação: Cozido, Variedade: Mortadela De Frango, Estado De Conservação: Resfriado(A), Apresentação: Peça Inteira,

**CatMat:** 447786 - FRIOS, VARIEDADE:MORTADELA DE FRANGO, TIPO PREPARAÇÃO:COZIDO, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

Quantidade: 350

Unidade: Quilograma

UF: PE

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.506.363/0001-45 R J GONCALVES DE OLIVEIRA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 12,00

**Descrição:** CARNE PROCESSADA, MORTADELA, ORIGEM FRANGO, TIPO FRIOS, VARIEDADE: MORTADELA, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO, COMPOSIÇÃO: SEM TOUCINHO EM CUBOS, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

Telefone:

(81) 3726-2004/ (81) 3726-2281

35.146.659/0001-35 F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS

R\$ 12,45

**Descrição:** CARNE PROCESSADA, MORTADELA, ORIGEM FRANGO, TIPO FRIOS, VARIEDADE: MORTADELA, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO, COMPOSIÇÃO: SEM TOUCINHO EM CUBOS, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A). Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Telefone:

(81) 9545-4118

Email:

fsjcomercio@gmail.com

34.242.237/0001-09 ELVSON HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS COMERCIO E MANUTENCAO DE  
MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO

R\$ 14,00

**Descrição:** CARNE PROCESSADA, MORTADELA, ORIGEM FRANGO, TIPO FRIOS, VARIEDADE: MORTADELA, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO, COMPOSIÇÃO: SEM TOUCINHO EM CUBOS, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

Telefone:

(81) 8311-9924

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

Data: 16/09/2022 00:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA a Aquisição parcelada de itens alimentícios e lanches para manutenção dos programas/serviços (Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – Federal e Estadual, PAIF – Serviço de Proteção e Atendimento Integral a Famílias), realizados pelo CRAS e Órgão Gestor, pelo período de 12 meses.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00006822

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 02/03/2023 12:59:40 (IP: 177.74.58.106)

Código Validação: %2bXNuXmQqAth5qQPSfZkNMchTGqWw4S7p5KLoNF8YwgqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bXNuXmQqAth5qQPSfZkNMchTGqWw4S7p5KLoNF8YwgqHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: MORTADELA KG - MORTADELA KG

Fonte: 187.84.121.138:8079/transparencia

/

Quantidade: 150

Unidade: KG

UF: SP

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

|                                    |                             |           |
|------------------------------------|-----------------------------|-----------|
| 32.080.999/0001-12<br>* VENCEDOR * | PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA | R\$ 16,70 |
|------------------------------------|-----------------------------|-----------|

Descrição: Descrição não informada

Telefone:  
(16) 9702-4869

Email:  
henrique\_pires04@msn.com

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

Data: 16/09/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA a Aquisição parcelada de itens alimentícios e lanches para manutenção dos programas/serviços (Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – Federal e Estadual, PAIF – Serviço de Proteção e Atendimento Integral a Famílias), realizados pelo CRAS e Órgão Gestor, pelo período de 12 meses.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00006822

Lote/Item: 1/60

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: MORTADELA KG - MORTADELA KG

Fonte: 187.84.121.138:8079/transparencia  
/

Quantidade: 50

Unidade: KG

UF: SP

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

|                                    |                             |           |
|------------------------------------|-----------------------------|-----------|
| 32.080.999/0001-12<br>* VENCEDOR * | PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA | R\$ 16,70 |
|------------------------------------|-----------------------------|-----------|

Descrição: Descrição não informada

Telefone:  
(16) 9702-4869

Email:  
henrique\_pires04@msn.com

#### Item 14: LEITE EM PÓ PACOTE DE 400GR

Preço Estimado: R\$ 14,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,99

| Quantidade  | Descrição                   | Observação |
|-------------|-----------------------------|------------|
| 500 Pacotes | LEITE EM PÓ PACOTE DE 400GR |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO  
COORDENAÇÃO REGIONAL DO JURUÁ

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 28/2022 /  
UASG: 194049

Lote/Item: 15/1

Ata: N/A



**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades apresentadas pela ASSOCIAÇÃO GARAH PÃMEH DO POVO KABANEY PAITER SURUÍ DO NOROESTE DE MATO GROSSO E RONDÔNIA, a serem utilizados na confecção de alimentação durante as oficinas de etnoconhecimentos com as comunidades das aldeias Apoena Meireles e Panãg, como pré-requisito para a elaboração participativa do Projeto Político Pedagógico Indígena - PPPI da primeira etapa do Ensino Fundamental.

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Embalagem 400,00 G

**UF:** AC

**Descrição:** LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃOINSTANTÂNEO

**CatMat:** 459637 - LEITE EM PÓ

| CNPJ                                                                                              | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                   | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| 17.316.561/0001-05<br>* VENCEDOR *                                                                | RODOLFO & MARQUES LTDA                       | R\$ 17,08               |
| <b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃOINSTANTÂNEO |                                              |                         |
| <b>Telefone:</b><br>(69) 3441-2428                                                                | <b>Email:</b><br>luizclaudio@piemonro.com.br |                         |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                   |                                                                                                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL<br>Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS                                                                                       | <b>Data:</b> 13/01/2023 00:00                                                                   |
| <b>Objeto:</b> referente a AQUISIÇÃO DE 50 cestas básicas Conforme a Lei municipal Nº 2184 de 27 de Junho de 2018. Sendo o valor da cesta básica de R\$99,78.MEDIANTE PA 035/2023 | <b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite                                                          |
| <b>Descrição:</b> leite em pó integral 400 g - leite em pó integral 400 g                                                                                                         | <b>SRP:</b> NÃO                                                                                 |
|                                                                                                                                                                                   | <b>Identificação:</b> 142023                                                                    |
|                                                                                                                                                                                   | <b>Lote/Item:</b> 1/9                                                                           |
|                                                                                                                                                                                   | <b>Ata:</b> N/A                                                                                 |
|                                                                                                                                                                                   | <b>Fonte:</b> ubiretama.gov.br.cloud/PronimTb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiletroLicitação=2 |
|                                                                                                                                                                                   | <b>Quantidade:</b> 50                                                                           |
|                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> pct                                                                             |
|                                                                                                                                                                                   | <b>UF:</b> RS                                                                                   |

| CNPJ                                                | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR               | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|-----------------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------|
| 98.338.072/0100-20<br>* VENCEDOR *                  | COOPERATIVA MISTA SAO LUIZ LTDA          | R\$ 13,90               |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada           |                                          |                         |
| <b>Telefone:</b><br>(55) 3511-9400 / (55) 3511-9402 | <b>Email:</b><br>fiscal@coopermil.com.br |                         |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                       |                                                                                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FDO MUNIC.ASSIST. SOCIAL - R.VINCULADO<br>Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS | <b>Data:</b> 04/04/2022 00:00                                                      |
| <b>Objeto:</b> CESTA BÁSICA PARA A DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS PARA FAMÍLIAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL. | <b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite                                             |
| <b>Descrição:</b> LEITE INTEGRAL, EM PÓ, PACOTE DE 400GR - LEITE INTEGRAL, EM PÓ, PACOTE DE 400GR     | <b>SRP:</b> NÃO                                                                    |
|                                                                                                       | <b>Identificação:</b> 7532022                                                      |
|                                                                                                       | <b>Lote/Item:</b> 1/2                                                              |
|                                                                                                       | <b>Ata:</b> N/A                                                                    |
|                                                                                                       | <b>Fonte:</b> faxinal-portais.govcloud.com.br/pro<br>nimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
|                                                                                                       | <b>Quantidade:</b> 40                                                              |



| CNPJ                                        | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                 | VALOR DA PROPOSTA FINAL           |
|---------------------------------------------|--------------------------------------------|-----------------------------------|
| 91.022.632/0027-40<br>* VENCEDOR *          | COOPERATIVA AGRICOLA MISTA NOVA PALMA LTDA | R\$ 13,99                         |
| Descrição: Descrição não informada          |                                            |                                   |
| Telefone:<br>(55) 3266-1314/ (55) 3266-1338 |                                            | Email:<br>contabil@camnpal.com.br |





**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes utilizadas nesta cotação:

|                                                                                                                                        |                                                                   |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|
| 1 - Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS<br>ubiretama.gov.br.cloud/PronimTb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2           | Data: 24/01/2023 16:47:25<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 2 - Prefeitura Municipal de Augusto Pestana/RS<br>186.209.87.38:8083/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2                                  | Data: 28/06/2022 16:38:52<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 3 - Licitanet - Licitações on-line<br>licitanet.com.br                                                                                 | Data: 01/03/2023 13:49:22<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 4 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul<br>https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::                      | Data: 23/02/2023 08:50:37<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 5 - ComprasNet<br>www.comprasgovernamentais.gov.br                                                                                     | Data: 07/12/2022 11:49:48<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 6 - Prefeitura Municipal de Jaborandi/SP<br>187.84.121.138:8079/transparencia/                                                         | Data: 06/10/2022 21:07:59<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 7 - Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu/MT<br>portal.prefsantacruzdoxingu-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx | Data: 04/11/2022 10:17:41<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 8 - Compras BR<br>https://comprasbr.com.br/                                                                                            | Data: 01/03/2023 12:09:21<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 9 - Prefeitura Municipal de Dirce Reis/SP<br>191.36.169.242:5656/Transparencia/                                                        | Data: 01/03/2023 13:52:40<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 10 - Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS<br>faxinal-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2                 | Data: 01/03/2023 14:34:01<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 11 - Prefeitura Municipal de Barão de Antonina/SP<br>pmbrao.ddns.net:8079/transparencia/                                               | Data: 07/02/2023 11:30:24<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |

